


Drodzy Przyjaciele!
Witajcie po wakacjach, które szybko minęły. Wróciliście do szkoły, chociaż koronawi-
rus nie przestaje nam przeszkadzać i przestawiać szyków. 

Wróciliśmy też do naszych regularnych spotkań. Zapraszamy do udziału! Staramy się 
o zachowanie zasad dystansu społecznego i sanitarnej dyscypliny. Nie chcemy 
nikogo narażać. 

Po trudnych miesiącach niepewności warto sobie zadać pytanie, jak ten czas wpłynął 
na moją wiarę? Umocnił ją czy osłabił? Z każdej sytuacji warto się uczyć, wyciągajmy 
więc wnioski, by w każdym położeniu dać sobie radę. 

Bardzo dziękuję tym z Was, którzy przesłali nam 
z wakacji kartki pocztowe, pozdrowienia
i miłe echa po otrzymaniu ostatniego numeru. 
Szczególnie pozdrawiamy Waszych rodziców
i dziadków, kapłanów w Waszych parafiach 
i wszystkich bliskich, którzy też pewnie 
zaglądają do naszej gazetki. 

Z pozdrowieniami i Bożym błogosławieństwem 
z naszego sanktuarium
o. Przemek Skąpski

REDAKCJA

o. Przemysław Skąpski
ul. Nowowiejska 12
05-410 Józefów
tel. 797002033
skapski@gmail.com 
www.ojcowie.szensztat.pl
www.mlodziez.szensztat.pl 
Facebook SMMPolska

PODZIĘKOWANIE 

Wszystkim ofiarodawcom i dobrodziejom, 
pomocnikom i przyjaciołom dziękujemy za 
wsparcie naszej pracy. Ofiary z dopiskiem „na 
rzecz młodzieży" można przesyłać na konto:

Instytut Ojców Szensztackich 
Nowowiejska 12
05-410 Józefów 
BANK: PARIBAS
KONTO: 74 1600 1462 1813 6457 5000 00031 2

Józefów – Syjon 
+ I i III sobota miesiąca 
+ 15.00 – kl. 4-6 SP
+ 15.00 – kl. 7-8 SP
+ 19.00 – szkoła średnia i studenci 

Stałe spotkania dla chłopaków

Bydgoszcz – Piaski  
+ III sobota miesiąca 
+ 10.00 – kl. 4-7 SP
+ 13.00 – kl. 8 i liceum 

Stara Wieś 
+ pierwszy piątek miesiąca
+ po mszy wieczornej  

Kiciny 
+ pierwsza sobota miesiąca
+ godzina 10:00 
 

Inne grupy spotykają się w nieregularnych terminach, ustalanych na bieżąco.  

Drodzy Chłopcy, 
Na spotkania zawsze zabieramy notatniki i coś do herbatki na wspólny stół. 
Do zobaczenia! 



Po wakacjach ...
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Ignacy i Piotr zawarli
przymierze miłości

Zawsze jest czas na gry
i zabawę

Spotkania starszych
na Syjonie

WEEKEND DLA POSZUKIWACZY… 
Zapraszamy chłopaków ze szkoły średniej i studentów na 
weekend dla poszukiwaczy 28-31 grudnia 2020 
 to czas wyciszenia, odpoczynku, rozeznania i rozmowy
 jak podejmować decyzje? Skąd wiedzieć, co robić w życiu? 
 zaczynamy 28 grudnia o 15.00, kończymy 31 grudnia o 11.00
 zabierz ze sobą notatnik
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ZAPRASZAMY
Zgłoszenia i informacje: o. Przemek (tel. 797002033, skapski@gmail.com) 

>
>
>
>
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Kilka lat temu miałem okazję uczestniczyć w corocznym Spotkaniu Młodych w 
Skrzatuszu. Jest to wydarzenie organizowane dla młodzieży z diecezji koszalińsko-
-kołobrzeskiej przy sanktuarium Matki Bożej Bolesnej. W trakcie kazania bp Edward 
Dajczak opowiedział historię pewnego chłopaka, który zmarł w 2006 roku mając 
zaledwie 15 lat. Był to Carlo Acutis. Pochodził z Włoch i można powiedzieć, że był 
zupełnie normalnym nastolatkiem, który niczym się nie wyróżniał. Wielu określało 
go jako „małego geniusza informatycznego” i rzeczywiście tak było, bo udało mu się 
posługując się dość słabym komputerem stworzyć stronę internetową poświęconą 
cudom eucharystycznym, która funkcjonuje do dzisiaj.

W wieku zaledwie 7 lat Carlo przyjął pierwszą Komunię Świętą. Od tego momentu 
codziennie uczestniczył we Mszy świętej oraz dodatkowo zostawał przed albo po 
Eucharystii na adoracji Najświętszego Sakramentu. Jak sam mówił, jego życiowym 
planem było „zawsze być zjednoczonym z Chrystusem”. Dodatkowo wykorzystywał 
swoje talenty w branży IT, aby propagować kult eucharystyczny i aby przyciągać w 
ten sposób ludzi do Boga. Prowadził normalne życie, był pilnym uczniem i dobrym 
kolegą, lubił grać w piłkę nożną i na PlayStation, uczył się grać na saksofonie, był 
ministrantem i oprócz swojej bardzo głębokiej relacji z Bogiem niczym nie różnił 
się od swoich rówieśników. Sam jednak stawiał sobie wymagania. Pomimo talen-
tów informatycznych postawił sobie jasne granice w korzystaniu z komputera, tak 
aby technologia nie uzależniła go od siebie, ale żeby zawsze miał nad nią kontrolę. 
Przypominają się słowa o. Kentenicha z wykładu dla chłopaków z 27 października 
1912, kiedy mówił, że „zamiast panować nad swoimi osiągnięciami, stajemy się ich 
niewolnikami”.

Autostrada do nieba

Carlo swoje talenty wykorzystywał nie 
tylko dla własnego dobra, ale przede 
wszystkim dla dobra drugiego człowieka. 
Często zanosił jedzenie bezdomnym i 
potrzebującym, prowadził ożywione 
rozmowy ze swoimi licznymi kolegami i 
koleżankami, pomagał w domu rodzicom. 
Podkreślał, że w życiu ważna jest radość: 
„Smutek kieruje nasz wzrok na samych 
siebie. Radość kieruje nasz wzrok na Boga. 
Nawrócenie jest niczym innym jak zwróce-
niem spojrzenia z tego co na dole na to co 
wysoko; wystarczy prosty ruch oczu”. 

Carl zmarł 12 października 2006 roku na ostrą białaczkę. Swoje życie ofiarował za 
papieża i Kościół. Został pochowany w Asyżu, a siedem lat później rozpoczął się 
jego proces beatyfikacyjny, który zakończył się bardzo szybko, bo w lutym tego roku. 
Już niedługo - 10 października - zostanie oficjalnie ogłoszony błogosławionym 
Kościoła. 

Papież Franciszek wspomniał o nim w swojej 
adhortacji skierowanej do młodzieży Christus 
vivit, gdzie przytoczył jego dewizę życiową:
 „wszyscy rodzą się jako oryginały, ale wielu 
umiera jako fotokopie”.

Rozpoczęliśmy już nowy rok szkolny, niedługo 
rozpoczniemy również rok akademicki. Jest to 
nasza codzienność, w której możemy być jak 
Carl, który w zwykłym życiu stawał się świętym. 
Mamy wiele talentów i zdolności, które możemy 
wykorzystywać dla Pana Boga i dla siebie samych, 
aby nie stać się fotokopiami. Mam nadzieję, że przykład tego „normalnego” nasto-
latka będzie również dla nas inspirujący, aby każdego dnia przybliżać się do Boga. 
Pomóc nam w tym może częsta Eucharystia, bo - jak mawiał Carl - jest to nasza 
„autostrada do nieba”.

Filip 
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Jego relacja z Bogiem była utwierdzana w 
częstej spowiedzi świętej. Nie zapominał 
również, że każda komunia święta gładzi 
grzechy lekkie, dlatego mówił: „Tak, jak aby 
podróżować trzeba zostawić zbędne ciężary, 
tak dusza musi pozbyć się małych ciężarów, 
którymi są grzechy lekkie, aby wznieść się 
do Nieba”. Ponadto doszedł do wniosku, że 
jesteśmy większymi szczęściarzami od 
Apostołów, bo oni aby spotkać Jezusa 
musieli iść do Jerozolimy (udać się w 
daleką drogę), a nam wystarczy wyjść z 
naszego domu i pójść do najbliższego 
kościoła. Mawiał, że „Jerozolima jest obok 
naszych domów”.  



Rekolekcje w drodze w Dusznikach Zdroju
Od 15 do 22 sierpnia w Dusznikach Zdroju odbył się wyjazd rekolekcyjny młodzieży 
męskiej. Miejscem naszego wypoczynku był klasztor ojców Franciszkanów w malowni-
czej części miasta. Całością kierował o. Przemek Skąpski a był z nami też o. Łukasz Pinio.

Zaraz po przyjeździe wspólnie przyjęliśmy formę rekolekcji, która nie przytłaczała nas 
ilością zagadnień, lecz pozwalała na indywidualny rozwój duchowy w oparciu o 
codzienną Mszę świętą, liczne rozmowy (również dotyczące kwestii teologicznych) oraz 
pojedyncze konferencje na temat poznania siebie i rozeznania powołania. Z uwagi na 
wolność w kwestii tego, czy bierzemy udział we wspólnych aktywnościach czy nie, 
mogliśmy mieć dużo czasu na medytacje i modlitwę. Każdy mógł sięgnąć po to, co 
akurat było mu w życiu duchowym najbardziej potrzebne.

Jako uczestnicy sami organizowaliśmy wędrówki i planowaliśmy nasze wycieczki, dzięki 
czemu każdy miał wpływ na to, jak będzie wyglądał kolejny dzień. Podczas przebytych 
kilometrów zdobyliśmy szczyty Szczelińca, Muflona, Wolarza po polskiej stronie oraz 
Serlich i Velka Destna po stronie czeskiej. Przyjeżdżając do Czech odwiedziliśmy 
Adrszpaskie Skalne Miasto, które zachwyciło nas swoją monumentalnością. Na łodzi, 
którą płynęliśmy po górskim jeziorku, zauroczył nas flisak, który pokazał na czym 
polega prawdziwy czeski humor. Zasmakowaliśmy również krajowego przysmaku, czyli 
panierowanego smażonego sera. Ten smakołyk dopełnił całą wyprawę.

Wieczory spędzaliśmy wspólnie w jednym z lokalnych barów, który swoim swojskim 
klimatem przyciągał nas każdego dnia. Tam toczyły się najlepsze dyskusje i budziły się 
najlepsze tematy. Ci, którzy mieli w sobie wystarczająco energii, po powrocie zasiadali 
do stołu i grali w karty, gry towarzyskie lub oglądali mecz. 
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Nasza młodzieńcza fantazja pociągnęła nas do zainteresowania się sprawami Dusznik, w 
których miało się odbyć referendum w sprawie odwołania burmistrza. Postanowiliśmy 
jako „studenci” podpytać mieszkańców o ich poglądy i nastawienie do tej, jak się okazało, 
bardzo emocjonującej sprawy. Było to bardzo ciekawe doświadczenie z pogranicza socjo-
logii i psychologii, które dostarczyło nam też wiele rozrywki.  

Całe rekolekcje minęły nam wszystkim bardzo szybko. Doskonała atmosfera jaką stwo-
rzyliśmy, ciekawe rozmowy i konferencje oraz wędrówki sprawiły, że dni zleciały jak 
szalone. Będąc żegnani przez niezwykłego ojca Kajetana, gwardiana klasztoru, opuszcza-
liśmy Duszniki z myślą, że niedługo musimy tu wrócić. Może będzie nas wtedy więcej!

Paweł Głasek 

Bardzo dziękuję Pawłowi za relację! OPS
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Szensztackie Duszpasterstwo Młodzieży
zaprasza na

Obóz Narciarsko-Snowboardowy dla chłopaków
ZAKOPANE, 23-29 stycznia 2021

- zapewniona opieka wychowawców i kierownika
- program rekolekcyjny i warsztaty z duchowości 
- instruktorzy nart i snowboardu, 4 dni jazdy na stokach narciarskich
   (także dla tych, którzy nigdy jeszcze nie jeździli!) 
- autokar (wyjazd z Warszawy) 
- noclegi w pokojach 2-5 osobowych
- 3 posiłki plus podwieczorek (śniadanie i kolacja w formie bufetu)
- kulig z pochodniami, ognisko z kiełbaskami
- kręgle
- zwiedzanie Zakopanego, Wielka Krokiew, Krupówki 
- gry, zabawy i turnieje
- wycieczka z Przewodnikiem Tatrzańskim
- spotkanie z ratownikiem górskim 

Cena: 1250 zł. Uczestnicy: chłopaki od 4 kl. SP do szkoły średniej. 

Zgłoszenia i informacje: o. Przemek, 

tel. 797002033, skapski@gmail.com Instytut Ojców Szensztackich
ul. Nowowiejska 12, 05-410 Józefów
www.ojcowie.szensztat.pl

Informacje: o. Przemek Skąpski
tel. 797 002 033  | skapski@gmail.com

PIERWSZA I TRZECIA NIEDZIELA MIESIĄCA
GODZINA 20.00

Czy samotny, czy żonaty,
czy stary, czy młody

każdy facet mile widziany.
To czas inspiracji i modlitwy,

czas rozmowy i dyskusji,
czas we wspólnocie.

SPOTKANIA DLA MĘŻCZYZNSPOTKANIA DLA MĘŻCZYZN
zaprasza na

ZAPRASZAMY
DOROSŁYCH CHŁOPAKÓW

z Mazowsza
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Podziękowania
Serdecznie dziękujemy naszym dobrodziejom i 
sponsorom! Panu grafikowi Łukaszowi, który 
składa naszą gazetkę. Panu drukarzowi Marko-
wi, który ją drukuje! Wszystkim, którzy przesyła-
ją nam ofiary na ten cel.

W Domku Młodzieży gotowa jest już kuchnia. 
Dziękujemy za granitowe blaty na kuchenne 
szafki. Dziękujemy za nowy zlew. Dziękujemy 
panu Tomaszowi za odnowienie mebli i montaż 
wszystkiego. Dziękujemy panu hydraulikowi 
Januszowi, który przekuł i podłączył przewody 
do zlewu. Dziękujemy panu elektrykowi Pawło-
wi, który poprzestawiał gniazdka i uporządko-
wał elektrykę. Dziękujemy wszystkim, którzy 
nam pomagają! 

Dziękujemy, że jesteście z nami!
12

Rodzinom z IV kursu Związku Rodzin 
dziękujemy za zmywarkę, prace porządkowe 
oraz odmalowanie ścian wokół wejścia do 
domku. Jest teraz pięknie i czysto. 

Niektórzy starsi, którzy znają nasz Domek sprzed 
remontu od początku jego istnienia, martwili się, 
czy przypadkiem nie zlikwidujemy kaflowego pieca, 
który mógłby zostać potraktowany jako zagracający 
przestrzeń relikt. Nic z tych rzeczy. Od początku było 
wiadomo, że piec jest duszą tego domu i zostaje na 
swoim miejscu. 



Aktualności

30 sierpnia obchodziliśmy 50-lecie poświęcenia sanktuarium na górze Syjon w 
Szensztat. Jest to najważniejsze sanktuarium dla naszej międzynarodowej 
wspólnoty ojców szensztackich. Nasze sanktuarium w Józefowie jest jego filią.   
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Odwołano niestety Festiwal Młodzie-
ży.  Za to z własnej inicjatywy spotkali 
się z tej okazji wolontariusze festiwa-
lowi. Przez 3 dni modlili się i bawili, a 
także pomogli siostrom w Świdrze w 
porządkach ogrodowych. 

W nadchodzących dniach będziemy gościć na polskim Syjonie współbraci zza 
granicy. Najmłodsi ojcowie z całej Europy spotykają się, żeby wymienić się 
doświadczeniami i pomyśleć o przyszłości naszej wspólnoty w Europie. W 
następnym numerze obiecujemy obszerną relację z tych spotkań. 

Redakcja zaprasza do współpracy! 
o. Przemek  
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Akt oddania się Matce Bożej - w przymierzu miłości 

O Pani moja i Matko moja, Tobie poświęcam się całkowicie. Ofiarowuję Ci dzisiaj 
mój wzrok, mój słuch, moje usta, moje serce, całego siebie bez żadnych zastrzeżeń. 
A jeżeli już do Ciebie należę, o dobra Matko, to proszę Cię, strzeż mnie jako Twojej 
własności i Twojego dobra. Amen. 
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